
.  

 

  

  
 

  

  

 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 佐世保市社協居宅介護支援事業所で「ヤングケアラー事例を通して家族に

寄り添う支援を考える」について全体研修を行いました。 

 みんなでケアラーを支える社会を目指していきたいと思って支援をさせて

頂いておりますので、何か心配事などありましたら遠慮なくご相談ください。 

新立  

   スナ子様 

佐藤 

  桂子様 

 

○○様 

年生まれのご利用者様 

 

友廣 

隆子様 
山口 

 博子様 
 

 

 デイサービスでお友達と会って楽しく 

おしゃべり出来ることが楽しいです。 

今年も体に気を付けて楽しみたいです。 

よろしくお願いいたします。 

 

今年も病気や怪我をしないように 

元気に過ごしながら、楽しみにしている 

デイサービスに来てリハビリや体操を 

頑張り、カラオケも歌い皆さんと笑って 

楽しく過ごしたいです。 

 

田中 

  千里様 

 

あっという間に月日は過ぎ今年は 7 回目 

の年女になりました。 

日頃健康を自慢していましたが圧迫骨折を 

して腰が曲がってしまい日常の生活も皆様 

の支えで過ごしています。 

今年は自分なりに出来る事を増やしていきた

いと思っています。 

 

社協の皆様方のお陰でここまで来られ 

ました。主人、子供達と仲良く、今までと 

同じように過ごしていきたいです。 

今年も巳年に負けないように頑張ります。 

宜しくお願いします。 

 

 

デイサービスに行くと、塗り絵や、 

おしゃべり、ゲームが楽しいです。 

今年も家族と一緒に元気に過ごすことが 

できるように、頑張って行きますので 

よろしくお願いします。 

 

 

最近は元気になり、自分で作った野菜と 

買った野菜の違いが分かり、これからは 

自分の畑で愛情いっぱい育てた野菜を 

食べて、楽しみ過ごしたいす。 

 

令和 7年の年頭にあたり、謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられたことと心からお慶び申し上げます。 

日頃より、江迎・鹿町介護事業所をご利用頂き、心より御礼申し上げます。 

さて、今年は巳年、干支は乙巳（きのと・み）。 

「巳」は蛇が脱皮する様子から「不老不死のシンボル」を意味する縁起の良い年と 

言われています。 

ご利用者様が安心してご利用して頂ける環境作りと更なるサービスの向上に職員一同、 

全力で邁進して参りますので、今後ともより一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう 

お願い申し上げます。           支所・介護事業所 所長 尾野由美 

 

謹 賀 新 年 

 

 

デイサービスに来るのが楽しみで、 

指折り数えて待っています。 

今年も休まず、デイサービスで美味しい 

昼食を食べ、皆さんと笑って過ごせる 

ことを楽しみにしています。 

 

吉居 

榮子様 

坂本 

四女子様 



 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

もしもに備え、ご利用者様・ご家族様が安心し安全に 

過ごしていただけるように、研修・訓練を行っております。 

明けましておめでとうございます。また新しい年がやってきました。 

気持ち新たに元気に過ごして下さい。 

さて、お正月といえば美味しいものを食べる機会が多くあります。 

おせち料理、お雑煮、１月７日に食べる習慣がある七草粥、 

１月１１日の鏡開きにはぜんざい、みんな美味しいものばかりです。 

こういった食事をするためにも、身体が健康でなければなりません。 

軽く運動などして、おなかをすかせて、美味しく食事をしましょうね。 

感染対策委員会による 

(ガウンテクニック・嘔吐物処理) 

祝 敬老 

避難訓練 
消火訓練 

普段の様子 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ 
最高齢者 

104 歳 

ラジオ体操の基本を学ぶ 

(楽しく効果的な体の動かし方) 

講師：斎野平先生(ラジオ体操一級指導者) 

業務計画継続管理 

(自然災害での机上訓練) 

卒寿 米寿 

百寿 白寿 

人権相談室開設 

佐世保人権擁護委員協議会 


